
Apostlenes gjerninger kapittel 19                 
- Opptøyene i Efesos 
 

Oppsummering 

➢ Paulus kommer til Efesos, der han døper noen disipler som ikke har hørt om Den 

hellige ånd. Så taler han fritt og åpent i synagogen i tre måneder. Men når noen der 

gjør motstand, flytter han undervisningen til skolen i Tyrannos, der han virker i to år, 

så alle i Asia får høre Guds ord.  

➢ Mange under skjer ved Paulus hender, og sju åndemanere, sønner av øverstepresten 

Skeva, prøver å gjøre det samme i Jessu og Paulus sitt navn. En ond ånd som de 

konfronterer svarer «Jesus kjenner jeg, og jeg vet hvem Paulus er, men hvem er 

dere?» Så slår han dem alle til blods og jager dem på flukt. På grunn av dette kommer 

mange til tro, og mange som drev med svartekunster, brenner sine bøker.  

➢ I Efesos er det mange som produserer Artemis-templer i sølv, som risikerer å bli 

arbeidsledige fordi så mange følger Paulus sin lære. De hisser opp en folkemengde, 

og det blir opptøyer i Efesos. Paulus vil gå inn i mengden for å snakke med dem, men 

disiplene hindrer ham, det er for farlig. Byskriveren klarer å roe dem ned ved å vise til 

at de har rettsmøter der dette kan tas opp, og at de risikerer å bli anklaget for opprør 

hvis de fortsetter med opptøyene.   

 

Et bibelfaglig poeng 

Efesos var kjent som et senter for magi. Jødiske elementer utgjorde sentrale elementer i den 

hellenistiske magien. De syv åndemanerne (vers 13) brukte antagelig tittelen «Sønner av 

øverstepresten Skeva» som en del av markedsføringen av seg selv: Øverstepresten hadde 

tilgang til Det aller helligste i Tempelet, og dermed en stor magisk kraft. At Herren Jesu navn 

ble lovprist etter at Skeva-sønnene har blitt banket opp og jaget bort, kan tyde på at 

efeserne, som var vant til magiens tankegang, skjønte at Jesu navn innebar en stor makt, 

som det var farlig å misbruke. 

 

En gave  

Det ligger en trygghet og en trøst i den underlige historien om Skevas sju sønner (vers 14-

16). Det Jesu navn som de prøver å misbruke til sin egen fordel, er et navn som innebærer en 

overlegen makt over all ondskap. Dette er navnet til vår venn, som gir oss beskyttelse mot 

alle onde åndsmakter.  

 



En utfordring 

Paulus er en ivrig og pågående mann, og han vil gå rett inn i folkemengden som er i opprør 

(vers 30). Det ville vært veldig farlig, heldigvis klarer disiplene å stoppe ham. Vi skal vise iver 

og mot som kristne. Men vi skal bruke vår fornuft og handle klokt.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at Jesu navn er det mektigste og sterkeste, og at ingen ond åndsmakt 

kan vinne over meg når Jesus er hos meg. Hjelp meg til å stole på deg i alle ting. 


